



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Innkalling

Møtedato: 23.08.2023 kl. 1800-2100

Sted: Holmsbu kirke – kunstnerkirken og Holmsbu kapell - kulturkapellet

Cecilie Arnet

Hallvar Hognestad

Olav Karstad Isachsen

Morten Sandnes

Åge Rasmussen

Alise Narjord Thue

Randi Roås

Nils Inge Haus

Marianne Riis Rasmussen

Håkon Halvorsen

Øyvind Stabrun (forfall)

Ellen Martha Blaasvær

Lasse Narjord Thue

John Grimsby

Maud Berntsen

Else Teige

Jørgen Svartvasmo

Asker menighetsråd

Heggedal menighetsråd

Holmen menighetsråd

Nordre Hurum menighetsråd

Røyken menighetsråd

Slemmestad og Nærnes menighetsråd

Søndre Hurum menighetsråd

Vardåsen menighetsråd (fellesrådets leder)

Østenstad menighetsråd

Åros menighetsråd

Prost

Asker kommune

Kirkesjef (referent)

Personalsjef/assisterende kirkesjef

Økonomisjef

Administrasjons- og kommunikasjonssjef

Saksliste

Møtet i Holmsbu kapell blir innledet med en presentasjon av sommerprogrammet i Holmsbu kirke – kunstnerkirken – og Holmsbu kapell – kulturkapellet. Se [sommerkirken - program søndre og nordre hurum.pdf](#)

Det vil også bli gitt en kort orientering om framdriften i prosjektprogrammet for rehabilitering av kirken og infrastrukturen på kirkestedet.

Deretter innleder stedfortredende prost Ellen Martha Blaasvær selve møtet med Ord for dagen.

Sak 048/23	Godkjenne innkalling og saksliste
Sak 049/23	Godkjenne protokoll fra møte 05.06.2023
Sak 050/23	Forberedelser til kirkevalg
Sak 051/23	Rapport for Kirkemøtet 04.-08.08.2023
Sak 052/23	Revisjonsrapport for Asker kirkelige fellesråd 2022
Sak 053/24	Økonomiske rammer og vurderinger
Sak 054/23	Andre orienteringssaker
Sak 055/23	Eventuelt
	Møtet blir avsluttet med Vår far og velsignelsen



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 048/23 Godkjenning av innkalling og sakliste

Se vedlagte sakliste.

Forslag til vedtak

Asker kirkelige fellesråd godkjenner innkalling og sakliste.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 049/2023 Godkjenning av protokoll

Forslag til protokoll for Asker kirkelige fellesråds møte 05.06. er publisert på Asker kirkelige fellesråds [nettside](#).

Forslag til vedtak

Asker kirkelige fellesråd godkjenner møtebok for 05.06.2023.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 050/2023 Forberedelse til kirkevalg

Saksforbereder: Jørgen Svartvasmo

Vi befinner oss nå i forhåndsstemmeperioden som pågår 10. august til 8. september. Man kan stemme digitalt frem til 6. september. Menighetene er også godt i gang med forberedelsene for valgdagen og skal gjennomføre befaringsbesøk av valglokaler torsdag 24. august.

Asker kirkelige fellesråd har hatt lokal annonsering av forhåndsvalget i begge lokalavisene våre 10. august og vi har bestilt annonser uken før valgdagen. Kirkerådet har i valgperioden nasjonal annonsering med synlighet på blant annet sosiale medier, kjøpesenter og trafikknutepunkt, i tillegg til annonsering på radio.

Fellesrådets administrasjon støtter menighetene i arbeidet, mens det er menighetsrådet som er ansvarlig for gjennomføringen av kirkevalget lokalt. Samtidig kan fellesrådets medlemmer i kraft av sine roller som folkevalgte dele informasjon og fortelle om kirkevalget, kirkepolitikk og menighetsråd.

Aktuelle ressurser

Den norske kirkes offisielle kampanjevideo (60 sekunder): [Kirkevalg Bokmål 60sek 16x9 \(vimeo.com\)](#)

6 sekunder story/mobil: [DNK DÅP Bokmål 6sek forhandsstem 9x16 on Vimeo](#)

15 sek mobil: [Film03 Tro Nynorsk 15sek forhandsstem 9x16 on Vimeo](#)

Folkekirken: [Film01 Folkekirke Bokmål 15sek stem 4x5 on Vimeo](#)

Forslag til vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 051/2023 Rapport fra Kirkemøtet 2023

Saksforbereder: John Grimsby

[Kirkemøtet](#) er Den norske kirkes øverste organ, og ble i 2023 gjennomført 04.-08.08. i Trondheim. Den saken som ikke uventet fikk mest oppmerksomhet var møtesak KM [05/23](#) Kirkelig organisering. Se oppsummering av bakgrunnen for saken i [Asker kirkelige fellesråds møtesak 044/23](#).

Samtale og samfunn

Kirkerådets leder pekte i sin innledende tale på at i en tid med økt polarisering har kirken et særskilt ansvar for skape sam-tale og sam-funn. Hun understreket at den videre samtalen om kirkelig organisering og ledelse må være gjennomsyret av dette perspektivet. Se opptak av åpningsmøtet og hennes tale [her](#).

Dagens arbeidsgiverorganisering som utgangspunkt

Kirkerådets forslag har i forkant av Kirkemøtet møtt mye motstand både fra kirkens demokratiske valgte organene og ansatte i begge arbeidsgiverlinjer.

Kirkemøtet valgte med stort flertall å gå bort fra fjorårets omstridte vedtak om delagasjon av arbeidsgiverfunksjoner og todelt daglig ledelse. I stedet vedtok Kirkemøtet med stort flertall at videreutvikling blant annet skal skje gjennom forpliktende samarbeid i soknet. Les hele vedtaket [her](#)

I samme vedtak heter det at biskopens tilsyn og ledelse skal styrkes, blant annet ved at «biskopen får en rolle ved ansettelse i alle vigslende stillinger, og gjennom en tydelig beskrivelse av innholdet i og rekkevidden av myndigheten til å fatte bindende vedtak. Det etableres faste møtepunkter mellom biskopen og de valgte rådene i soknet, samt daglig ledelse i disse. Det utarbeides et forslag til regler om saksbehandling som rammer inn biskopens tilsyn».

Det heter videre i vedtaket at soknets organer og andre berørte instanser må involveres også i det videre arbeidet med kirkelig organisering.

En sammenhengende kirke

Det er i dagens kirkeordning begrenset sammenheng mellom soknets organer (menighetsråd og fellesråd), og bispedømmerådene. I og med at bispedømmerådene utgjør Kirkemøtet, har soknets organer følgelig ingen representasjon i kirkens øverste organ.

Saken om soknets representasjon i bispedømmeråd/kirkemøte ble ikke direkte berørt av årets kirkemøte, som er det siste i valgperioden 2019-2023. I komiteens kommentarer til Kirkerådets saksframlegg til kirkelig organisering heter det likevel (punkt 14, siste setning) at «soknets organer og bispedømmerådene bør etablere faste møteplasser, ut over de som er relatert til organiseringsarbeidet».

Under Kirkemøtet er det en rekke parallelle møter og komiteer. I et møte mellom bispedømmenes stiftsdirektører og kirkeverger i de største norske kommunene innledet kirkesjefen i Asker i egenskap av styremedlem i Norges kirkevergelag. Overskriften var

«Hvordan utvikle samarbeidslinjene mellom fellesråd og bispedømmeråd i det enkelte bispedømme – på veien mot at soknets organer får representasjon i bispedømmeråd og Kirkemøte?».

I Oslo bispedømme har samarbeidet utviklet seg positivt i denne valgperioden, med flere felles møter og samarbeid om felles problemstillinger. Som et skritt i slik retning foreslo også Oslo bispedømmeråd i sin [høringsuttalelse](#) til Müller-Nilsen- utvalget at fellesrådene i Asker og Bærum kan ha representasjon i Oslo bispedømmeråd på linje kirkemøtemedlemmene valgt fra bispedømmet. Dette kan ligge til grunn for en videre dialog og trinnvis utvikling av samarbeidet mellom bispedømmets tre fellesråd og Oslo bispedømmeråd.

Bevaringsprogram for kirkebygg

I sin hilsningstale til Kirkemøtet tok tros- og livssynsminister Kjersti Toppe opp bevaringsprogrammet for kirkebygg. Dette ble presentert av regjeringen dagen før kirkemøtet. Regjeringen oppretter med dette et fond som skal sikre 10 milliarder kroner til istandsetting av kulturhistorisk viktige kirkebygg. Midlene skal komme fra tidligere Opplysningsvesenets fond (OVF) og nødvendige tilleggsbevilgninger over statsbudsjettet vil gi årlige bevilgninger med 500 mill. årlig over en periode på 20 til 30 år.

Dette kommer i tillegg til det forsvarlige kommunale ansvaret for istandsetting og vedlikehold av kirkebygg. Se [Nye skritt for bevaring av kirkene: Regjeringen oppretter bevaringsfond \(ka.no\)](#).

Forslag til vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 052/23 Revisjon av regnskap 2022

Saksforberedere: Else Teige og John Grimsby

Fellesrådet fattet i sak 014/23 slik vedtak om fjorårets regnskap:

Asker kirkelige fellesråd vedtar driftsregnskapet med noter for 2022, med et netto driftsresultat som viser merforbruk på kr. 5.331.356.

Etter bruk av fond og avsetninger viser det regnskapsmessige resultat for 2022 isolert et merforbruk på kr. 1.820.368.

Merforbruket dekkes opp på følgende måte:

- *Overføre kr. 2.394.981 fra disposisjonsfond*
- *Overføre kr. 50.000 fra Vardåsen kirkes orgelfond, da dette beløpet tidligere er overført til Vardåsen sokn*
- *Overføre kr. 34.395 fra disposisjonsfond øremerket prostidiakoni fordi dette beløpet ble benyttet i 2022*
- *Overføre kr. 159.008 til disposisjonsfond øremerket Kirkegård*
- *Overføre kr. 500.000 til vedlikeholdsfond*

Udekket merforbruk fra tidligere år på kr. 64.218 dekkes inn ved bruk av disposisjonsfond.

Asker kirkelige fellesråd vedtar investeringsregnskapet for 2022 med et finansieringsbehov på kr. 57.146.249. Årets udekket investering på kr. 4.132.317 blir dekket inn i løpet av 2023.

Udekket investering fra tidligere år på kr. 10.313.753 blir dekket inn i løpet av 2023.

Asker kirkelige fellesråd har 23.06.2023 mottatt signert revisjonsrapport fra Viken kommunerevisjon IKS. Revisor har i sin vedlagte beretning ikke noe å bemerke til regnskap og dokumentasjon:

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAC 3000) «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av foretakets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokførings-skikk i Norge.

Forslag til vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar revisors godkjenning av fellesrådets regnskap for 2022 til orientering.

Til Asker kirkelige fellesråd

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Uttalelse om årsregnskapet

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Asker kirkelige fellesråd for 2022 som viser et negativt netto driftsresultat på kr 5 331 356 og et regnskapsmessig merforbruk på kr 1 820 368. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2022, driftsregnskap og investeringsregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

- oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
- gir årsregnskapet en dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til fellesrådet per 31. desember 2022, og av resultatet for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke og god kommunal regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under *Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av fellesrådet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Årsberetningen og øvrig informasjon

Fellessrådet og daglig leder er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om revisjonen av årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt informasjonen i årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi årsberetningen

- inneholder de opplysningene som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav
- at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet.

Fellesrådets og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Fellesrådet og daglig leder er ansvarlig for å utarbeide og fastsette årsregnskapet og for at det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver vises det til: www.nkrf.no/revisjonsberetninger - revisjonsberetning nr. 4.

Uttalelse om øvrige lovmessige krav

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av fellesrådets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

Ski, 23.06.2023

Viken kommunerevisjon IKS

Steinar Neby
statsautorisert revisor



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 053/2023 Økonomiske rammer og vurderinger for planperioden 2024-2027

Saksforberedere: Else Teige og John Grimsby. Versjon: 17.08.2023

Asker kirkelige fellesråd har i [møtesakene 027/23 og 028/23](#) vedtatt forslag til henholdsvis kommunalt driftsbudsjett for kirkelige formål i 2024 og investeringsbudsjett med innspill til HP for 2024-2027.

Driftsbudsjett 2024

Vedtak i fellesrådets møtesak 027/23 Kommunalt driftsbudsjett for kirkelige formål i 2024:

Med utgangspunkt i ordinært kommunalt driftstilskudd for inneværende år, er fellesrådets forslag til kommunalt driftstilskudd i 2024 på kr. 62.113.330.

Forslaget tar utgangspunkt i rammen for 2023, med 3 nye tiltak:

- Kirkevakten: 1,2 mill.
- delfinansiering av diakonstilling i Hurum: 0,45 mill.
- fullfinansiering av nattevakt ved Herberget nødovernatting: 0,3 mill.

Asker kirkelige fellesråd anmoder Asker kommune om at varslet kutt i driftsbudsjettet for 2024 ikke blir gjennomført, fordi dette vil kunne medføre reduksjon i bemanning og vedlikehold av bygg og anlegg.

Kirkelig fellesråd ber om bekreftelse fra Asker kommune på at økte strømkostnader i 2024 vil bli kompensert på samme måte som i 2022 og 2023.

Asker kirkelige fellesråd ber Asker kommune vedta å søke samtaletilbudet 13-20 opprettet og finansiert fra 2024. I påvente av utredning og politisk vedtak er tiltaket ikke lagt inn i budsjettforslaget.

Foreløpige tilbakemeldinger fra Asker kommune

Asker kommune legger for 2024 til grunn et [omstillingskrav](#) på 120 mill. kroner for 2024. Dette tilsvarer 1,9 % av kommunens totale ramme. Direktør for medborgerskap har varslet at Asker kirkelige fellesråd inntil videre må ta et utgangspunkt i tilsvarende omstillingskrav i 2024. Dersom dette blir vedtatt, vil det kunne utgjøre et kutt i fellesrådets driftsbudsjett på inntil 1,2 mill.

Asker kommune har i henhold til Revidert nasjonalbudsjett økt deflator for 2023 fra 3,7 % til 5,2 %. Kommunedirektøren har bekreftet at Asker kommune vil øke fellesrådets deflator tilsvarende, med et beregnet tilskudd på 0,8 mill. Endret deflator for 2023 vil selvsagt ha positiv innvirkning både på fellesrådets budsjett for 2023 og videre for 2024.

Asker kommune har bekreftet at merforbruk strøm vil bli foreslått behandlet i 2024 på samme måte som i 2022 og 2023. Kompensasjonen for 2022 utgjorde 2 mill. kroner.

Av nye tiltak har Asker kommune bekreftet at fullfinansiering av stillingen som hvilende nattevakt i Kirkens feltarbeid vil bli lagt inn i kommunens handlingsplan med virkning fra 01.01.2023.

Det er dessverre lite som tyder på at programmet Kirkevakten for tilsyn og utvendig vedlikehold av kirkebygg kommer med i driftsbudsjettet for 2024. I likhet med 2022 og 2023 vil kirkesjefen alternativt anmode kommunedirektøren om å omgjøre 1 mill. kroner av frie investeringsmidler til driftsbudsjett for slik vedlikehold.

Kommunestyret har bedt kommunedirektøren vurdere behov for Samtaletilbudet 13-20 i Asker. Dette er fortsatt til vurdering hos kommunedirektøren, og er jevnlig et tema i kommunikasjonen mellom fellesråd og kommune.

Diakonstilling i Hurum

Menighetene i Hurum er de eneste i Asker som ikke har egen diakon.

Asker kirkelige fellesråd opprettet derfor i møtesak 070/21 midlertidig stilling i to år. På grunnlag av møtesakene 003/23 og 027/23 har administrasjonen arbeidet videre mot bispedømmeråd og kommune for å kunne videreføre stillingen som diakon i Hurum fra 01.01.2024. Stillingen har en samlet årlig kostnad på 0,9 mill.

Oslo bispedømmeråd bekreftet 11.04.2023 å videreføre dekning av halve kostnaden, foreløpig for 2024. Tilsagnet fra bispedømmerådet gav grunnlag for ny henvendelse til Asker kommune om å dekke den andre halvdel.

Kirkesjefen har overfor bispedømmeråd og kommune argumentert med at hun som er ansatt i prosjektstillingen allerede har etablert viktige nettverk og tiltak i det lokale arbeidet med å motvirke Ungt utenforskap. I tillegg til å opparbeide en rekke tiltak for barn og unge, samarbeider hun med flyktningmottaket på Filtvet og hun driver lokal frivillighetsledelse. Dette bidrar til å rekruttere frivillige til sosialt og diakonalt arbeid på halvøya.

Tiltaket har i denne prosessen også fått støtte i form av vedtak i Hovedutvalg for medborgerskap: *«Utvalget legger til grunn at det økonomiske handlingsrommet vil være begrenset den neste perioden. Det bør satses på det som gir stor effekt med lite midler. Delfinansiering av stilling som diakon i Hurum kan være et godt eksempel på dette».*

Med utgangspunkt i denne argumentasjonen åpnet kommunedirektøren 08.06. for på nytt å vurdere kommunalt tilskudd for å delfinansiere en fast stilling som diakon i Hurum. Til tross for den krevende økonomiske situasjonen i Asker kommune, bekreftet kommunedirektøren 16.08. sin innstilling på et årlig tilskudd på 0,25 mill. øremerket diakon i Hurum, med virkning allerede fra 01.01.2023.

Dette betyr at stillingen er fullfinansiert i 2024 og med en bekreftet delfinansiering videre fra 2025. Kirkesjefen vurderer derfor at det økonomiske grunnlaget er tilstrekkelig til å takke ja til tilskuddene fra Asker kommune og Oslo bispedømmeråd og videreføre fast stilling som diakon i Hurum.

Foreløpige vurderinger av samlet driftsbudsjett for 2024

Asker kirkelige fellesråd må i 2024 forberede seg på samlet sett noe trangere budsjetttrammer enn tidligere. For et fellesråd er i hovedsak lønn og vedlikehold de postene hvor det er mulig å redusere kostnad. I 2023 er allerede 1,3-2,7 stillinger i kirkesjefens stab holdt vakant.

Samtidig har Asker kirkelige fellesråd i utgangspunktet en sunn økonomi og god økonomistyring. Kirkesjefen mener at kirkelige fellesråd i likhet med Asker kommune derfor heller ikke skal bruke begreper som krise eller skape unødig bekymring om arbeidsplasser.

Kirkesjefen foreslår slike forberedende tiltak for å møte et varslet kutt i kommunale tilskudd i 2024:

- I samarbeid med AKF PSU vurdere i hvert enkelt tilfelle om det er mulig å holde ledige stillinger vakante i kortere perioder
- Intensivere arbeidet med å søke tilskudd fra eksterne finansieringsordninger
- Inntil videre begrense vedlikehold til i hovedsak tiltak knyttet til HMS og tiltak som forebygger mer omfattende og kostnadskrevenne vedlikehold senere
- Om nødvendig benytte disponible fond til å ta kostnadsreduksjon gradvis, framfor å kutte i faste stillinger eller gjøre andre unødig inngripende tiltak på kort sikt.

Investeringsprogram 2024-2027

Middelalderkirkene Hurum (1100-tallet) og Røyken (1229) er fredede kirkebygg og kulturminner i en særstilling. Likeledes kunstnerkirken i Holmsbu. Investeringer knyttet til restaurering av disse kirkebyggene er i forslaget til kommunale investeringer derfor beholdt som adskilte tiltak fra øvrige investeringer. Kommunedirektøren har ikke gitt signaler om at fellesrådets forslag til kirkelige investeringer i planperioden vil bli fraveket.

De frie investeringsmidlene fra Asker kommune må samtidig ha en slik ramme at det er mulig å drive verdiskapende vedlikehold for Asker i alt 28 kirker, kapell og kirkelige bygg ¹. Asker kommune økte derfor i 2022 sekkeposten til 5 mill. og i handlingsplanen for 2023-2026 til 7,0 mill. per år. Begrunnelsen var å skape en forutsigbar ramme som gjør det mulig å unngå kostnadskrevenne etterslep og at behovet for øremerkede tilskudd vil bli tilsvarende mindre. I kommunestyrets vedtak 13.12.2022 ble imidlertid de kommunale sekkepostene til kirkelige formål halvert til 3,5 mill. per år i 2023-2026.

For å unngå betydelig etterslep og merkostnader har fellesrådet anmodet kommunen om å reversere varslede kutt i sekkeposter til kirkelige investeringer i planperioden. Inntil videre gjelder halveringen av sekkepostene også for 2024 og 2025.

¹ inkludert Asker kapell som fra 2020 er overdratt med driftsansvar til kirken.

Foreløpige vurderinger av investeringsprogrammet

Fire år med halvering av sekkespostene til frie investeringer knyttet til kirkebygg og gravplasser er krevende. For å unngå etterslep og merkostnader har fellesrådet i innspill til HP 2024-2027 anmodet kommunen om å unngå videre kutt i sekkeposter til kirkelige investeringer i planperioden.

For å kunne begrense de negative konsekvensene av eventuelle fortsatt kutt, foreslår kirkesjefen å videreføre årets innretning i 2024 og 2025:

- begrense investeringer over sekkeposter til i hovedsak tiltak som allerede er påbegynt, tiltak knyttet til HMS og tiltak som forebygger mer omfattende og kostnadskrevede investeringer senere.
- benytte maskiner og utstyr i gravferdsavdelingen i noe lenger tid før materiellet blir skiftet ut

Forslag til vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering.

Med bakgrunn i varslede tilskudd fra Oslo bispedømmeråd og Asker kommune gir Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til å videreføre som fast stilling den midlertidige stillingen som diakon/diakonimedarbeider i menighetene i Hurum.

Asker kirkelige fellesråd gir tilslutning til kirkesjefens forslag om tiltak for å redusere konsekvensene av mulige kutt i kommunale tilskudd i 2024 og 2025.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 054/23 Andre orienteringssaker

- a. AKF og Oslo bispedømmeråd: Tilsettinger og ledige stillinger i Asker
- b. Nytt fra menighetsrådene
- c. Nytt fra prostene
- d. Nytt fra Asker kommune
- e. Askerkirkens beredskapsarbeid knyttet til ekstremværet «Hans»
- f. Samarbeidsavtale mellom kommune og kirke – politisk behandling i formannskapet
- g. Borgarting lagmannsrett behandlet 30.05.-02.06. ankesaken om prosjektering av Teglen kirke- og kultursenter
- h. Samtaler med Asker kommune om forvaltning av oppgjør for salg av eiendommen Vestbygda skole
- i. Kirkesafari 20.04.2024 som del av folkevalgtopplæringen for nytt kommunestyre – se vedlegg.
- j. Møteplan for høsten 2023 (uendret) – Se vedlegg.
- k. [...]

Forslag til vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 020/23 Justert møteplan for råd og utvalg 2023 (Vedlegg til sak 054/23)

2023 Versjon: 04.08.2023			
15.08.	1800	Arbeidsutvalg	AKF Kirkelia
23.08.	1800	Fellesråd	Holmsbu kapell
29.08.	1830	Bygningsutvalg	Holmsbu kapell
11.09.		Kirkevalg	
19.09.	1630	AKF PSU	AKF Kirkelia
19.09.	1800	Arbeidsutvalg	AKF Kirkelia
27.09.	1800	Fellesråd	Holmen kirke
17.10.	1800	Arbeidsutvalg	AKF Kirkelia
18.10.	1800	Kurs for nye menighetsråd	Teglen
01.11.	1800	Fellesråd	Slemmestad kirkestue
07.11.	1800	Bygningsutvalg	Askertun
14.11		AKF PSU	AKF Kirkelia
14.11		Arbeidsutvalg	AKF Kirkelia
16.11.	1800	Temakveld for menighetsråd	Askertun
22.11	1800	Fellesråd – avsluttende møte	Quality hotell Leangkollen
22.11	1900	Fellesråd - konstituerende møte	Quality hotell Leangkollen
22.11	2000	Felles middag for fellesrådene med gjester.	Quality hotell Leangkollen
2024			
15.01.	1800	KA's opplæringsprogram for nye fellesråd	Scandic Asker
24.-25.05.		Fellesrådets årlige seminar	Holmsbu badehotell

Vedtak

Asker kirkelige fellesråd vedtar justert møteplan for 2023 som framlagt i møtet.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Nytt kommunestyre 2023-2027:

Invitasjon til «Kirkesafari» lørdag 20. april 2024

Som en del av folkevalgtopplæringen for nytt kommunestyre foreslår Asker kirkelige fellesråd våren 2024 å invitere kommunestyrets medlemmer til en frivillig «kirkesafari» med ulike deltema knyttet til samarbeid mellom kommune og kirke i Asker.

Kulturarv, identitetsmerker og levende kirkebygg

Middelalderkirkene Hurum (1100-tallet) og Røyken (1229) er fredede bygg og kulturminner i en særstilling. De to middelalderkirkene er Asker kommunes eldste bygninger.

Kunstnerkirken i Holmsbu (1887) er i en tilsvarende særstilling med utsmykning av kunstnere fra den kjente kunstnerkolonien i Holmsbu (1911-1961).

De tre kirkene har egne prosjektprogram for 2020-2026. Etappene i rehabiliteringen er lagt opp i forståelse med Riksantikvaren og ut fra mest mulig hensiktsmessige og kostnadseffektive rekkefølger.

«Kirkesafari»

Ved etableringen av Asker kommune 01.01.2020 var både tidligere ordførere, kommuneadministrasjonen og hele formannskapet på flere typer «kirkesafarier» i kommunens kirker.

Asker kirkelige fellesråd foreslår derfor at det nye kommunestyret våren 2024 får anledning til å oppleve et utvalg av de kirkelige byggene og samtidig få bolker med kunnskapsformidling, refleksjon og dialog knyttet til lokalkirkens rolle og samarbeid mellom kommune og kirke.

Asker 10 menigheter utgjør lokalt trossamfunnet Den norske kirke - og er samtidig viktige lokalsamfunnsaktører i kommunen. I tillegg til diakoni som kirkens sosiale arbeid, er kunst, kultur og kulturarv andre stikkord for kirkens rolle i kommunen. Forslag til samarbeidsavtale mellom kirke og kommune (2023) beskriver den sektorovergripende samhandlingen på en god måte og framhever også de 14 kirkebyggenes betydning som kontinuitetsbærere og lokale identitetsmerker i hele kommunen.

Innenfor den skisserte rammen på inntil 7 timer er det forsøksvis tatt hensyn til at en så vidt stor gruppe bruker tid av og på buss og at det også må være tid og anledning til bevertning, toalettbesøk m.m.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

20.04.	Sted	Innhold og deltema til folkevalgtopplæringen
0900	Buss Asker rådhus-Askerholmen	
0915	Kirkens feltarbeid i Asker	Morgenkaffe i hånden. Tema 3: Kirkens sosiale og diakonale arbeid i samskaping med kommune, næringsliv og frivillige.
0945	Buss Askerholmen-Asker kirkested	
1000	Asker kirke (1879) og Asker gravkapell (1961)	Presentasjon og introduksjon: Asker kirkested – fra folkevandringstiden til i dag. Etter befaring i kirke og kapell – kort samling på Askertun: Tema 1: Asker kommune bevilger betydelige tilskudd til Asker kirkelige fellesråd. Kort presentasjon av Den norske kirke som trossamfunn og som lokalsamfunnsaktør i Asker. Kirken som kontinuitetsbærer i det livsynsåpne samfunnet. Tema 2: Asker kirkelige fellesråd er på vegne av Asker kommune lokal gravplassmyndighet i Asker med ansvar for 9 gravplasser og 750 gravferder i året.
1100	Buss Asker-Spikkestad	
1130	Teglen Spikkestad kirke og kultursenter, sameie mellom kirke og kommune (2018)	Tema 4: Presentasjon av Teglen som modell for lokal samskaping mellom kirke, kommune og frivillighet Tema 5: Samarbeid kirke-kommune, med utgangspunkt i samarbeidsavtalen mellom kirkelig fellesråd og Asker kommune. Tema 6: Presentasjon av Asker STL (Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn)
1215		Lunsj på «Broen» i Teglen



1245	Buss Spikkestad-Klokkarstua	
1315	Hurum middelalderkirke (1100-tallet)	<p>Mariakirken på Klokkarstua er Asker eldste bygg og har røtter som helligsted i førkristen tid. Asker kirkelige fellesråd rehabiliterer i 2020-2025 den gamle Mariakirken for nye århundrer. Besøk i kirkens krypt og det haitfeldste gravkapell med Norges største samling av gamle kister.</p> <p>Tema 7: Innblikk i middelalderkirkens brokete historie med foreløpige funn og forskning fra den omfattende rehabiliteringen.</p> <p>Tema 8: Asker kirkelige fellesråds rehabiliteringsprogram for kirkebygg (sette i stand) og presentasjon av Kirkevakten som metode for forebyggende vedlikehold (holde i stand).</p>
1415	Buss Klokkarstua-Holmsbu	
1430	Holmsbu kirke – kunstnerkirken (1887) og Holmsbu kapell – kulturkapellet.	<p>Holmsbu kirke er kjent for utsmykning av kjente kunstnere fra Holmsbukolonien. Den listeførte kirken blir i 2020-2026 rehabilitert med betydelig tilskudd fra Asker kommune.</p> <p>Frivillige bidrar med kaffe og hjemmebakst</p> <p>Tema 9: Et innblikk i kunstnerkolonien i Holmsbu (1911-1961) og hvordan kunstnerne under ledelse av Henrik Sørensen bidro til den helt spesielle utsmykningen av kirken.</p> <p>Tema 10: Sommer på Holmsbu kirkested. Hvordan et kreativt samspill mellom kirke, kommune og lokalsamfunn bidrar til utviklingen av Holmsbu som destinasjon</p>
1515	Transport Holmsbu-Asker, med mulighet for avstigning underveis.	Beregnet ankomst Asker rådhus kl. 1600.



DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Sak 055/2023 Eventuelt

Ingen saker forhåndsmeldt.

Avslutning av fellesrådets møte: Vår Far og velsignelsen

Vår Far i himmelen!
La navnet ditt helliges.
La riket ditt komme.
La viljen din skje på jorden slik som i himmelen.
Gi oss i dag vårt daglige brød,
og tilgi oss vår skyld,
slik også vi tilgir våre skyldnere.
Og la oss ikke komme i fristelse,
men frels oss fra det onde.
For riket er ditt og makten og æren i evighet.
Amen

Velsign oss, Gud Fader.
Velsign oss, Gud Sønn.
Velsign oss, Gud du Hellige Ånd.
Amen